
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 593 DEL 09-03-2023

N. SETTORE 58 DEL 09-03-2023

Oggetto:
Rettifica determina n. 164 del 23/01/2023 relativa alla liquidazione a titolo di
rimborso somma al Sig. Raffaele Gioia, per doppio pagamento verbale C.d.S. n.
8837 del 02/07/2022

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 593 del 09-03-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Rettifica determina n. 164 del 23/01/2023 relativa alla liquidazione a titolo di
rimborso somma al Sig. Raffaele Gioia, per doppio pagamento verbale C.d.S. n.
8837 del 02/07/2022

Il Responsabile del Procedimento

          PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 3355 del 29.12.2022 si è proceduto ad impegnare la
          somma di  Euro 134,60, a titolo di rimborso per il duplice pagamento del verbale C.d.S. n. 8837 del
          02/07/2022 con bollettino postale n. 005282 del 08/10/2022 ;
           RITENUTO di dovere procedere alla rettifica della liquidazione della dovuta spettanza nei confronti
          del Sig. Raffaele Gioia, con accredito IBAN IT37L0200802410000020080144  e non per cassa;
           CONSIDERATO che, per quanto sopra motivato, è stato emesso mandato di pagamento n. 239 del
           25/01/2023  di  Euro 134,60, a titolo di rimborso somma, del quale si chiede l’annullamento per la
           riemissione sullo stesso impegno di nuovo mandato con accredito della somma su IBAN
           IT37L0200802410000020080144 ;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 164 del 23/01/2023, con la quale si provvedeva a
liquidare la somma di Euro 134,60 per cassa;

           CONSIDERATO che il Sig. Raffaele Gioia ha inviato in data 23/01/2023 il consenso al trattamento dati personali,
           con protocollo generale n. 8373,  e nello stesso comunica il codice IBAN come da allegato;
           VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTA la parte II del decreto legislativo 1 Agosto 2000, n. 267/2000;
           VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.24/2022 del 07/04/2022 dichiarata immediatamente esecutiva, di
           approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs.
           n.118/2011) e relativi allegati;

PROPONE

            Di approvare l'articolo che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e
            sostanziale:

 1.Di liquidare e pagare al Sig. Raffaele Gioia, , la somma di  Euro134,60 sull’impegno 1008/2022 al          Piano
Finanziario 1.09.99.04.001- Missione / Programma 03.01, Capitolo 2430 "Altri oneri straordinari della gestione
corrente - sgravi, rimborsi ed altri oneri straordinari, gestione residui, esercizio provvisorio 2023,  per il duplice
pagamento del verbale n. 8837 del 02/07/2022, mediante accredito IBAN IT37L0200802410000020080144
previo annullamento del mandato d  pagamento n. 239 del  25/01/2023, che prevedeva la riscossione per cassa;
 2. Di rettificare, al punto 1  le modalità di pagamento con accredito IBAN IT37L0200802410000020080144
 e non per cassa;
 3. Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico
 amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del procedimento;
4. Di demandare al Responsabile dell’Istruttoria per la trasmissione della presente determinazione agli interessati,
di provvedere alla pubblicazione presso l’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione                trasparente nei
termini di legge.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 593 del 09-03-2023
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 593 del 09-03-2023
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

non comporta ulteriore annotazione contabile trattandosi solo di modifica di quietanza di pagamento operata sul mandato,
giacente intesoreria, n. 239/2023.

Milazzo, lì 08-03-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Milazzo, lì 10-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 593 del 09-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 10-03-2023.

N. Reg. Albo: 1068

Milazzo, lì 10-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 593 del 09-03-2023
Pag. 4 di 4


